SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Homologação das Solicitações de Bolsas de Monitoria para 2020

A Comissão Interna de Monitoria do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde

designada pela Portaria nº 174/CTS/ARA/2019, torna público a homologação das

solicitações de bolsas de monitorias para o ano de 2020, conforme critérios

estabelecidos no item 2 do Edital nº 11/CTS/ARA/2019, de 13/12/2019, a saber:

Professor Solicitante Disciplina Situação

Aderbal Silva Aguiar

Junior
Fisiologia do Exercício Homologada

Adriana Neves dos Santos Fisioterapia Em Pediatria II Homologada

Agenor Hentz da Silva Jr Álgebra Linear Homologada

Ana Lúcia Danielewicz
Bases, Métodos e Técnicas de

Avaliação
Homologada

Bernardo Walmott Borges Física A Homologada

Carla de Abreu D'Aquino Energia Eólica I Homologada

César Cataldo Scharlau Desenho Técnico Homologada

César Cataldo Scharlau Fundamentos de Controle Homologada

Cláudia Weber Corseuil Topografia e Geoprocessamento Homologada

Cristiane Aparecida Moran Fisioterapia em Pediatria I Homologada

Éverton Fabian Jasinski Biofísica Homologada

Éverton Fabian Jasinski Estática e Dinâmica Homologada

Evy Augusto Salcedo

Torres
Cálculo II Homologada

Francielly Andressa

Felipetti
Histologia e Embriologia Homologada

Gisele Agustini Lovatel Neurofisiologia Homologada

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
ROD. GOV. JORGE LACERDA, 3201. JARDIM DAS AVENIDAS

ARARANGUÁ – SC / CEP: 88.906-072 - TELEFONE: (48) 3721-2198
www.cts.ararangua.ufsc.br

Juliana Pires da Silva

Presidente da Comissão Interna de Monitoria do CTS

Portaria 174/CTS/ARA/2019

Giuliano Arns Rampinelli Circuitos Elétricos Homologada

Josete Mazon Módulo Sequencial II Homologada

Kelly Mônica Marinho e

Lima
Recursos Terapêuticos 1 Homologada

Leandro Batirolla Krott Cálculo I  Homologada

Leandro Batirolla Krott Cálculo III Homologada

Leandro Batirolla Krott Geometria Analítica Homologada

Livia Arcêncio do Amaral Fisioterapia em Cardiologia I Homologada

Melissa Negro Dellacqua Biologia Celular e Molecular Homologada

Regina Vasconcellos

Antonio
Bioquímica Homologada

Roberta de Paula Martins Módulo Sequencial I Homologada

Robson Rodrigues Lemos Sistemas Multimídia Homologada

Rogério Gomes de Oliveira Termodinâmica I Homologada

Rogério Gomes de Oliveira Termodinâmica II Homologada

Tatiana Gisset Pineda

Vásques
Fundamentos de Química orgânica Homologada

Tiago Frizon Química Geral Homologada

		2020-02-04T16:31:07-0300